
 

 

 

О проведении конкурса на реализацию проектов территориальных 

общественных самоуправлений на территории муниципального образования 

«Город Псков»  
 

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ            

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьями 28 и 32 Устава муниципального 

образования «Город Псков», постановлением Администрации города Пскова  

от 23.10.2024 № 1921 «Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды» в целях активизации 

деятельности территориального общественного самоуправления                        

по привлечению населения к решению вопросов местного значения, 

реализации творческого потенциала населения по месту жительства, 

поддержки и поощрения территориального общественного самоуправления, 

Администрация города Пскова 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести в срок до 17.06.2025 конкурс на реализацию проектов 

территориальных общественных самоуправлений на территории 

муниципального образования «Город Псков» в соответствии                              

с постановлением Администрации города Пскова от 28.03.2025 № 522         

«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на реализацию 

проектов территориальных общественных самоуправлений на территории 

муниципального образования «Город Псков». 

2. Заявки на участие в конкурсе территориальных общественных 

самоуправлений на территории муниципального образования «Город Псков» 

принимаются с 14.04.2025 по 16.05.2025. Прием заявок осуществляет 

Управление городского хозяйства Администрации города Пскова                          

в вышеуказанный период в рабочие дни с 09:00 до 13:00 и с 14:00 до 17:00         

по адресу: город Псков, улица Яна Фабрициуса, дом № 6, 1 этаж, кабинет № 6. 

Консультация по вопросам подачи заявок осуществляется по телефону:            

  

Документ создан в электронной форме. № 609 от 09.04.2025. Исполнитель: Баглик Галина Дмитриевна
Страница 1 из 3. Страница создана: 07.04.2025 10:38



2 

 

8 (8112) 29-15-03. 

3. Установить предельный объем средств, предусматриваемых            

для реализации проектов в текущем году одному ТОС, участвующему              

в конкурсном отборе, не более 1 млн рублей. 

4. Утвердить конкурсную комиссию по проведению конкурсного 

отбора на реализацию проектов территориальных общественных 

самоуправлений на территории муниципального образования «Город Псков»  

в следующем составе: 

 

Председатель конкурсной комиссии: 

Елкин Борис Андреевич 

 

Глава города Пскова;   

 

Заместитель председателя 

конкурсной комиссии: 

Саенко Алексей Константинович 

 

 

 

заместитель Главы Администрации 

города Пскова; 

Секретарь комиссии: 

Баглик Галина Дмитриевна 

 

начальник отдела по работе                    

с обращениями граждан                           

и предоставлению информации             

о ЖКУ Управления городского 

хозяйства Администрации города 

Пскова; 

Члены конкурсной комиссии:  

Пронин Александр Сергеевич  начальник Управления                          

по градостроительной деятельности 

Администрации города Пскова; 

Бухаров Сергей Сергеевич председатель Комитета  

по физической культуре, спорту  

и делам молодежи Администрации 

города Пскова; 

Дмитриева Дарья Михайловна и.о. начальника Управления 

городского хозяйства Администрации 

города Пскова; 

Таратынова Татьяна Викторовна заместитель начальника Управления 

городского хозяйства Администрации 

города Пскова;  

Бароян Сюзанна Мисаковна заместитель начальника Управления 

городского хозяйства Администрации 

города Пскова; 

Вишнякова Екатерина Викторовна начальник отдела инновационного 

развития в сфере городского хозяйства 

Управления городского хозяйства 

Администрации города Пскова; 

 

Документ создан в электронной форме. № 609 от 09.04.2025. Исполнитель: Баглик Галина Дмитриевна
Страница 2 из 3. Страница создана: 07.04.2025 10:38



3 

 

Павлова Мария Сергеевна начальник отдела ЖКХ и МЖК 

Управления городского хозяйства 

Администрации города Пскова; 

представитель общественности по согласованию. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Псковские 

Новости» и разместить на официальном сайте Администрации города Пскова 

в сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     

на заместителя Главы Администрации города Пскова Саенко А.К.            

         

 

 

Глава города Пскова                                                                                Б.А. Елкин 

Документ создан в электронной форме. № 609 от 09.04.2025. Исполнитель: Баглик Галина Дмитриевна
Страница 3 из 3. Страница создана: 07.04.2025 10:38


	1
	2
	3

